Al Despacho la presente demanda ejecutiva singular interpuesta por el señor ROQUE ROA 

NAVARRO, a través de apoderado judicial, contra el señor DAMIR ANTONIO DE LA CRUZ 

CASTILLO, cuya pretensión es que se dicte mandamiento de pago contra éste por la suma 

de tres millones seiscientos mil pesos mcte. ($3.600.000) por cánones de arrendamiento en 

mora, más intereses legales y moratorios.  

Se aporta como título ejecutivo “CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE UNA FINCA UBICADA 

EN EL CORREGIMIENTO DE CIEN PESOS, ATLANTICO”.  

En el referido contrato cláusula segunda, se estableció como tiempo de duración del

[...]

que la duración del mismo es solo por un año, es decir, doce meses, los cuales no eran 

prorrogables automáticamente, como ya se indicó, en consecuencia, se librará 

mandamiento de pago únicamente por los cánones de arriendo equivalente a los doce 

meses acordados, esto equivale a dos millones cuatrocientos mil pesos mcte ($2.400.000).  

Por otra parte, se pretende que se libre mandamiento por los intereses legales y moratorios 

de la suma adeudada, analizado el contrato no se estipularon intereses corrientes, razón 

por la cual, teniendo en cuenta que se trata de un contrato de arrendamiento de

[...]

Librar mandamiento de pago por la vía EJECUTIVA SINGULAR DE MINIMA 

CUANTÍA en contra de DAMIR ANTONIO DE LA CRUZ CASTILLO, mayor de edad y residente 

en este municipio y a favor de ROQUE ROA NAVARRO y ordénese a aquél que pague a 

ésta en el término de cinco (5) días las siguientes cantidades: 

DOS MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS ML ($2.400.000.oo), por concepto de cánones 

de arrendamiento por el término de un año (12 meses) estipulado en contrato de 

arrendamiento de la finca de nombre “Jorrito” ubicada en el corregimiento Cien Pesos, 

municipio de Repelón (Atlántico), más los intereses moratorios equivalente al 6% anual que